*f* Contra quam tradunt Grammatici. *Tenus* enim regit sextum casum singularem, & pluralem; genitivum vero dualem.  
*g* Nescius quanam essent rogandi.  
*h* Latona sc. & Latoide quos matris violarat superbia.  
*i* Intellecta filiorum morte vitam pertaesu gladio sibi in viscera adacto interijt.  
*k* Ως καὶ παρὰ ἔργου ἀξίως ἔργων τοῦ καὶ.  
*l* Sophochis Ajax. Vel Priamo miseranda domus, Diomedes. 11.  
*m* Aecid.  
*n* Virg.  
*o* Fabius. Semestr. 1.3. c. 8.  
*p* Ex planctu.  
*q* Toties mihi visa sum mori, toties efferri ad funus, quoties alius atque alius filiorum interfectus est.

*l* Mss. omnibus Herc. Ciofani subscribunt mei, habentque versum geminatum ad hunc modum: Per funera septem dum pars nostra jacet: & dum per funera septem Effero; exulta, &c. *c* Lectulos, in quibus erant ad funus compositi. *d* Incurvata cecidit vulnere fixa tero, sic enim nonnulli legunt, mei libb. habent duplicataque vulnere tota est.

Prodigio motum. Nam me jam grandior avo,  
 Impatensque via gentor, deducere lectos  
 Iusserat inde boves, <sup>m</sup> gentisque illius ewiti  
 Ipse ducem dederat: cam quo dum pascua lustror,  
 (Ecce!) lacu medio <sup>n</sup> sacrorum nigra favilla 325  
 Ara vetus stabat tremulis circumdata cannis.  
 Restitit; & <sup>o</sup> pavido faveas mihi, murmure dixit  
 Dux meus: & simili, faveas mihi, murmure dixi.  
 Naiadum, Faunisque foret tamen ara rogabam,  
 Indigenave dei: cum talia retulit hospes. 330  
 Non hac, ô juvenis, montanum numen in ara est:  
 Illa suam vocat hanc, cui quondam regia conjux  
 P Orbem interdixit, quam vix erratica Delos  
 Errantem accepit, tunc cum levis insula nabat.  
 Illic incumbens cum <sup>q</sup> Palladis arbore palma, 335  
 Edidit invita geminos Latona <sup>r</sup> noverca:  
 Hinc quoque Iunonem fugisse <sup>r</sup> puerpera fertur,  
 Inque suo portasse sinu duo numina natos.  
 Iamque <sup>t</sup> Chimarsera, cum Sol gravis ureret arva,  
 Finibus in Lycia, longo dea fessa labore, 340  
 Sidereo siccata sitim collegerat astu,  
 Vberaque ebiberant avidi lactantia nati.  
 Forte <sup>u</sup> lacum mediocris aqua prospexit in imis  
 Vallibus: agrestes illic fruticosa legebant  
 Vimina cum juncis, gratamque paludibus ulvam.  
 Accessit, positoque genu Titania terram 346  
 Pressit, ut hauriret gelidos potura liquores:  
 Rustica turba vetat. Dea sic affata vetantes,  
 Quid prohibetis aqua? usus <sup>x</sup> communis aquarum est.  
 Nec solem proprium natura, nec aera fecit, 350  
 Nec tenues undas: ad publica munera veni.  
 Qua tamen ut detis, supplex peto. Non ego nostros  
 Abluere hic artus, lassataque membra parabam,

m Mihi itineris ducem  
 addit Lycium.  
 n Sacrificiorum  
 cinere nigra ara.  
 o Religioso.  
 Ut ferme religiosi  
 viaantium moris  
 est, cum lucus  
 aliquis aut locus  
 sanctus in via  
 oblatum est,  
 veniam postulare,  
 &c.  
 Apuleius auspiciatus  
 Florida. Sunt qui  
 legunt parvo  
 h. e. summisso.  
 p Respice  
 quæ ad v. 186. supra.  
 q Ενθα πρωτογονος τς φοινικης Δαριος δ' εστις βασις Πρωτης Λατοφιλω, Euripides in Hecuba. εστι μιν ος θεο τεικα πρωτης Λητω Φοινικης μωδωνης κρεσιν ιφοιματην.  
 Theoguis δεφωμενη δυω φυτων, ελατης και φοινικης, διδωμες επικυκισ ποιιδας.

Eustath. in Homer. Il. 2. Catullus in seculari ad Dianam; Quam mater prope Deliam deposuit olivam. Et mos est, ut habet Apollonii scholias, parturientium, proxima quæque apprehendere, ut sic dolores sublevent enixius. r Iunone, novercali usque odio profecuta pellicum liberos. s Laxona à partu recens. t Chimæra mons est Lyciæ ignivomus à Bellerophonte habitabilis creditus. Quem fabulati sunt monstrum trifforme. ut esset Πρωτης Λιαω, οπιθεν δ' δρακων, μιοτη δ' ιχθυωσα Δαυδη αποπυλισσα προς μιν. interpretantur autem montem, cujus pars summa leonibus, media igne, ima serpentibus infestatur. aut Ethice, amorem, qui cum impetu invadit, per libidinem progreditur, in fine aculeos doloris & poenitentia post se relinquit, lib. 9. v. 668. n Fontem Melam vocat Probus ad Virg. Georg. 2. l. & pastorem, qui prohibebat, Neoclem. x Iure naturæ multa sunt communia, quædam jure gentium.

Sed

Quem d Tritoniaca Latous arundine victum  
 Affecit pœna. Quid me mihi detrahis? inquit: 385  
 Ah! piget: ah! non est, clamabat, tibia tanti.  
 Clamanti cutis est summos direpta per artus,  
 Nec quicquam nisi vulnus erat: cruor undiq; manat,  
 Detectique patent nervi, trepidaque sine ulla  
 Pelle micant vena. Salientia viscera posses, 390  
 Et perlucens numerare in pectore fibras.  
 Illum ruricola sylvarum numina Fauni,  
 Et Satyri fratres, & tunc quoque clarus e Olympus,  
 Et Nympha stierunt, & quisquis montibus illis  
 Lanigerosque greges, armentaq; bucera pavit. 395  
 Fertilis immaduit, madefactaque terra caducas  
 Concepit lacrymas, ac venis perbibit imis.  
 Quas ubi fecit aquas, vacuas emisit in auras.  
 Inde petens rapidum ripis declivibus aquor, 399  
 & Marsya nomen habet, Phrygiæ liquidissimus amnis.

d Pallas & ipsa Tritonia, conspeta in Tritonide palude oris sui deformitate dum tibias à se inventas infaret, indignata eas abjecit. Reperit Marsyas Satyrus, earumque è sono in tantum sibi placuit ut ipsum Apollinem in Musicæ certamen provocare ausus fuerit. à quo victus est &